
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

1 ноября 2025 г. № 333(1252) 

 

 

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук в аспирантуру УФИЦ РАН 

 

 

В соответствии с Положением о порядке прикрепления к УФИЦ РАН лиц 

для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре, утвержденным приказом УФИЦ РАН от 12.10.2023 г. 

№ 628 (1252) и на основании протокола заседания Ученого совета ИСЭИ УФИЦ 

РАН от 31.10.2025 г. № 5, п р и к а з ы в а ю : 

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре к УФИЦ РАН следующих лиц: 

1.1. Ахметова Айрата Ахтямовича по научной специальности 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика сроком на 3 года с 1 ноября 2025 

года по 31 октября 2028 года. 

Определить местом для выполнения научных исследований соискателя 

Ахметова А.А. сектор экономики и управления развитием территорий Института 

социально-экономических исследований (ИСЭИ) – обособленного структурного 

подразделения ФГНБУ УФИЦ РАН. 

1.2. Разяпова Артура Флюровича по научной специальности 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика сроком на 3 года с 1 ноября 2025 

года по 31 октября 2028 года. 

Определить местом для выполнения научных исследований соискателя 

Разяпова А.Ф. сектор экономики и управления развитием территорий Института 

социально-экономических исследований (ИСЭИ) – обособленного структурного 

подразделения ФГНБУ УФИЦ РАН. 



2 
 

1.3. Бызину Елену Игоревну по научной специальности 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика сроком на 3 года с 1 ноября 2025 

года по 31 октября 2028 года. 

Определить местом для выполнения научных исследований соискателя 

Бызиной Е.И. сектор региональных финансов и бюджетно-налоговой политики 

Института социально-экономических исследований (ИСЭИ) – обособленного 

структурного подразделения ФГНБУ УФИЦ РАН. 

1.4. Космодемьянову Елену Сергеевну по научной специальности 

5.2.2. Математические, статистические и инструментальные методы 

в экономике сроком на 3 года с 1 ноября 2025 года по 31 октября 2028 года. 

Определить местом для выполнения научных исследований соискателя 

Космодемьяновой Е.С. сектор экономико-математического моделирования 

Института социально-экономических исследований (ИСЭИ) – обособленного 

структурного подразделения ФГНБУ УФИЦ РАН. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель 

руководителя по 

научно-

организационной 

работе 

 

 

И.Ф. Шаяхметов 

 


